γενικά έξοδα και εργολαβικό όφελος, 68.893,91 € για τα απρόβλεπτα, 6.000,00 € για απολογιστικές 

εργασίες, 775,66 € ΓΕ&ΕΟ απολογιστικών εργασιών και 8.032,30 € για την προβλεπόμενη 

αναθεώρηση,  

20. Η συμβατική προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι τριακόσιες εξήντα πέντε (365) 

ημερολογιακές ημέρες από την αρχή της σύμβασης, δηλαδή μέχρι τις 28-12-2024. 

21. Η υπ’ αρ. πρωτ. 64181/11-12-2024 αίτηση του Αναδόχου του έργου κ. Μπουλογιάννη 

Κωνσταντίνου, παράτασης συμβατικής προθεσμίας κατά διακόσιες τριάντα μία (231) μέρες, 

22. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 341/23-01-2025 έγγραφο της (αρ. πρωτ. 3333/24-01-2025 εισερχομένου στο 

Δήμο Λαρισαίων), με το οποίο η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης της Περιφέρειας Θεσσαλίας διατυπώνει 

θετική γνώμη για την παράταση της προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου «ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN» με Κωδικό ΟΠΣ 6017770 στο 

Πρόγραμμα “ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027”, κατά διακόσιες τριάντα μία (231) ημερολογιακές ημέρες. 

Β. ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 64181/11-12-2024 σχετική επισυναπτόμενη αίτηση του 

Αναδόχου, ζητείται παράταση της συνολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών, για το «ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN, κατά διακόσιες τριάντα μία 

(231) μέρες, προκειμένου να ολοκληρωθεί το έργο.  

Οι λόγοι που αναφέρονται είναι οι εξής : 

Από 29-12-2023 έως 03-03-2024, ήτοι 66 ημέρες, λόγω “καθυστέρησης λήψης συμβατικών σχεδίων από 

την υπογραφή της σύμβασης καθώς και εργασιών κοπής και απομάκρυνσης υφιστάμενων δέντρων”.

[...]

- Από 29-07-2024 έως 6-08-2024 δεν πραγματοποιήθηκαν εργασίες, ήτοι εννέα (9) ημέρες. 

- Από 12-08-2024 έως 16-08-2024, ήτοι πέντε (5) ημέρες, δεν πραγματοποιήθηκαν εργασίες λόγω 

θερινής άδειας, 

- Από 17-08-2024 έως 10-12-2024 δεν εκτελέστηκαν εργασίες, ήτοι εκατόν δέκα πέντε (115) ημέρες . 

Έχοντας υπ’ όψιν τα παραπάνω, καθώς και το αρθ. 147 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει σήμερα, 

εισηγούμαστε την παράταση της συνολικής προθεσμίας του έργου κατά 33+52+5+12+9+5+115 = 231 

(διακόσιες τριάντα μία) ημέρες. 

Κατόπιν τούτων ζητείται η έγκριση της παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου 

«ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN», της πράξης με 

κωδικό ΟΠΣ  6017770 του Δήμου Λαρισαίων, κατά διακόσιες τριάντα μία (231) ημερολογιακές ημέρες, 

ήτοι νέα ημερομηνία περαίωσης της συμβατικής προθεσμίας του έργου στις 16/08/2025. 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση της συνολικής προθεσμίας περαίωσης για το έργο «Κέντρο ανοιχτής 

υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο DOWN» κατά διακόσιες τριάντα μία (231) ημερολογιακές